[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2021 года № МНС-01-03-43

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 10 июня 2021 года
№ НС-23-1899/1, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                  Л.М. Кузьмина

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа
Нагатино-Садовники

	от 15  июня 2021 года
№ МНС-01-03-43

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Название государственного праздника
	Место проведения
	Предпола-гаемое
кол-во участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1.
	Легкоатлетический пробег
	05.07.2021
12:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	2.
	Эстафеты «Пожарная безопасность»
	05.07.2021
17:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	3.
	Семейный шахматный турнир, посвященный Дню семьи, любви и верности
	07.07.2021
17:00
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	ГБУ ЦД «Садовники»,
пр. Андропова, д. 46, корп. 1
	10
	ГБУ ЦД «Садовники»

	4.
	 Эстафеты «Пожарная безопасность»
	09.07.2021
17:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	5.
	Мастер класс по стретчингу
	12.07.2021
11:00

	ГБУ ЦД «Садовники»,
пр. Андропова, д. 46, корп. 1
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	6.
	Мастер класс «В мире спорта»
	14.07.2021
16:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	7.
	Семинар по джиу-джитсу
	18.07.2021
11:00

	Клуб «Атлант»
Каширское шоссе, д.9, корп.1
	10
	АНО «МШТ»

	8.
	Соревнования по женскому футболу
	28.07.2021
19:00

	спортивная площадка
ул. Нагатинская, д. 35, корп. 3
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	9.
	Турнир по волейболу, посвященный Дню физкультурника
	04.08.2021
13:00
	Всемирный день физкультурника
	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	10.
	«Азбука здоровья»: спортивно-познавательный час

	10.08.2021
14:00
	Всемирный день физкультурника
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека № 136 им. Л.Н. Толстого
Коломенский пр-д, д. 21
	30
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	11.
	Соревнования по футболу
«Скажи спорту да! Наркотикам нет!»
	16.08.2021
18:00

	спортивная площадка
ул. Нагатинская, д. 35, корп. 3
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	12.
	Турнир по городкам
	20.08.2021
16:00

	спортивная площадка
Нагатинская наб., д. 28
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	13.
	Соревнования по волейболу
	25.08.2021
12:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	14.
	Турнир по флорболу
	25.08.2021
16:00

	спортивная площадка
Каширский пр., д. 9, корп. 1
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	15.
	Открытое занятие по каратэ
	25.08.2021
18:30

	Клуб «Атлант»
Каширское шоссе, д.9, корп.1
	10
	АНО «МШТ»

	16.
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний. Проведение Дней открытых дверей
	30.08. -30.09.2021
10:00-18:00
	День знаний
	Корпус «Юный
техник»,
ул. Нагатинская, д.22, корп.2
	20/200
	ГБОУ ДО ДЮЦ «Виктория»

	17.
	«Веселые старты», посвященные Дню города
	04.09.2021
12:00
	День города
	ГБОУ «Школа № 504» Каширское шоссе, д.6, корп.2
	50
	ГБОУ «Школа № 504»

	18.
	Соревнования по скандинавской ходьбе «Ходим по-скандинавски»
	08.09.2021
12:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	19.
	День открытых дверей
	08.09.2021
11:00

	АНО «МШТ»
ул. Нагатинская, д.15, корп. 3
	20
	АНО «МШТ»

	20.
	Шахматный турнир,
посвященный Дню города
	15.09.2021
17:00
	День города
	ГБУ ЦД «Садовники»,
пр. Андропова, д. 46, корп. 1
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	21.
	Открытое занятие по Тхэквон-до
	15.09.2021
17:00

	Клуб «Атлант»
Каширское шоссе, д.9, корп.1
	15
	АНО «МШТ»

	22.
	Районный этап Всероссийских массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс Нации 2021»
	18.09.2021
12:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	85
	ГБУ ЦД «Садовники»

	23.
	Соревнования по футболу - «Жизнь без наркотиков!»
	22.09.2021
18:00

	спортивная площадка
Каширский пр., д. 9, корп. 1
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	24.
	Соревнования по настольному теннису
	24.09.2021
17:00

	ГБУ ЦД «Садовники», пр. Андропова, д. 46, корп. 1
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	25.
	Спортивный квест антинаркотической направленности «Мы выбираем жизнь!»
	25.09.2021
12:00

	Парк «Садовники»
пр. Андропова, д. 58А
	190
	ГБУ ЦД «Садовники»

	26.
	Соревнования по флорболу
	27.09.2021
18:00

	спортивная площадка
Каширский пр., д. 9, корп. 1
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	27.
	Мастер класс ТКД
	28.09.2021
12:00

	АНО «МШТ»
ул. Нагатинская, д.15 корп. 3
	2-10
	АНО «МШТ»

	28.
	Соревнование по футболу
«Осенний кубок»
	29.09.2021
18:00

	спортивная площадка
Каширский пр., д. 9, корп. 1
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия

	1.
	Музыкальный фестиваль, посвященный Дню молодежи «Территория успеха» с привлечением активной молодёжи района
	01.07.2021 16:00
	День молодежи
	Парк «Садовники»
просп. Андропова, 58А
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	2.
	Мастер класс
«Деревянная скульптура»
	05.07.2021
11:00

	Клуб «Икар»,
ул. Академика Миллионщикова, д. 31
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	3.
	Праздничные гуляния Иван-Купала рамках программы Возрождение народных традиций
	07.07.2021
18:00

	Дворовая территория
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО «Счастливая семья»

	4.
	«Всем семьям дорог этот день»: мастер-класс по мыловарению

	08.07.2021
13:00
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека № 136 им. Л.Н. Толстого
Коломенский пр-д, д. 21
	30
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	5.
	«Семья 21 века»: концертно-игровая программа

	08.07.2021
14:00
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Библиотека № 159
ул. Нагатинская, д. 11, корп. 1
	15
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО»
Библиотека
№ 159

	6.
	Мастер-класс «Ромашковое настроение» в День семьи, любви и верности для семей с детьми
	08.07.2021
17:00
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	ГБУ ЦСПСиД «Берегиня»
ул. Нагатинская, 27, кор.3

	20
	ГБУ ЦСПСиД «Берегиня»

	7.
	Выставка «Моя любимая игрушка»
	10.07.2021-21.07.2021
15:00

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	8.
	Мастер класс танцевальной студии «Миссия»
	15.07.2021
14:00

	Клуб «Икар»,
ул. Академика Миллионщикова, д. 31
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	9.
	Выставка «Оммажи»

	17.07.2021 -12.09.2021
11:00-20:00

	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35,
корп. 5
	500
	ГБУК г. Москвы «Объединение «ВЗ Москвы»

	10.
	Выставка «Сады земных учреждений»

	17.07.2021 – 12.09.2021
11.00-20.00

	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35,
корп. 5
	500
	ГБУК г. Москвы «Объединение «ВЗ Москвы»

	11.
	Праздник двора в рамках проекта «#Соседифест»
	24.07.2021
14:00

	Дворовая территория
Коломенский пр-д, д.14., корп.1
	120
	ГБУ ЦД «Садовники»

	12.
	«Право выбора меж Добром и Злом»: громкие чтения

	28.07.2021
12.00
	День крещения Руси
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Библиотека № 159
ул. Нагатинская, д. 11, корп. 1
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО»
Библиотека
№ 159

	13.
	«Крещение Руси: от язычества к христианству»: тематическая программа
	28.07.2021
14.00
	День крещения Руси
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Библиотека № 159
ул. Нагатинская, д. 11, корп. 1
	30
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Библиотека
№ 159

	14.
	«Теплый вечер в парке» концертная программа
	31.07.2021
16:00

	Сквер Ветеранов
ул. Садовники, д. 2
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	15.
	Выставка «Врачи мира за мир»
	02.08.2021-16.08.2021
16:00

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	16.
	Семинар для активных жителей района
	05.08.2021
18:30

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	17.
	«Мой приятель светофор»: информационный час по правилам дорожного движения
	05.08.2021
14.00
	Международный день светофора
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека № 136 им. Л.Н. Толстого
Коломенский пр-д, д. 21
	30
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	18.
	Семинар для активных жителей района
	05.08.2021
18:30

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	15
	ГБУ ЦД «Садовники»

	19.
	Детское развлекательное мероприятие
«Каникулы в городе»
	13.08.2021
16:00

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	25
	ГБУ ЦД «Садовники»

	20.
	«Под символом славным могучей державы!»: беседа

	19.08.2021
14.00
	День государственного флага РФ
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека № 136 им. Л.Н. Толстого
Коломенский пр-д, д. 21
	30
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	21.
	«Теплый вечер в парке» концертная программа
	21.08.2021
16:00

	Сквер Ветеранов
ул. Садовники, д. 2
	35
	ГБУ ЦД «Садовники»

	22.
	Открытый мастер-класс День Российского флага
	22.08.2021
12:00
	День Российского флага
	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 5
	18
	АНО «Счастливая семья»

	23.
	Мастер-класс по пошиву школьного белого фартука
	25.08.2021-26.08.2021
11:00
	День знаний
	клуб «Радость»
Нагатинская ул., д.24
«Галерея 33»
Нагатинская ул.,д.33
	24
	СО РООИ
«Анисия»

	24.
	Творческая выставка «Как я провел лето»
	25.08.21- 15.09.21
14:00

	клуб «Радость»
Нагатинская ул., д.24,

	30
	СО РООИ
«Анисия»

	25.
	День открытых дверей ГБУ ЦД «Садовники»
	27.08.2021
16:00

	ГБУ ЦД «Садовники» просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	26.
	Праздник двора в рамках проекта «#Соседифест»
	28.08.2021
11:00

	Территория района
	90
	ГБУ ЦД «Садовники»

	27.
	Выставка «Беслан, помним!»
	01.09.2021-14.08.2021
14:00

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	30
	ГБУ ЦД «Садовники»

	28.
	Фото выставка «этот дом МОЯ МОСКВА» Викторина «Где эта улица, где этот дом?»
(дети, взрослые»)
	02.09.21- 20.09.21
14:00
	День города
	клуб «Радость»
Нагатинская ул., д.24,
	30
	СО РООИ
«Анисия»

	29.
	«Пепел Беслана стучит в наши сердца»: час документального кино

	02.09.2021
16.00
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека № 136 им. Л.Н. Толстого
Каширское ш., д. 16
	15
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	30.
	«День противодействия терроризму: факты и события в мире»: информационная беседа
	03.09.2021
14.00
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО»
Библиотека № 159
ул. Нагатинская, д. 11,
корп. 1
	15
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО»
Библиотека
№ 159

	31.
	«Все в Москве пропитано стихами, рифмами проколото насквозь»: праздничная программа
	03.09.2021
16.00

	День города
	сквер во дворе дома
Каширское ш, д. 16
	50
	ГБУК г. Москвы «ЦБС ЮАО» Центральная библиотека
№ 136 им. Л.Н. Толстого

	32.
	Фестиваль «Московские лабиринты», для семей с детьми
	03.09.2021
17.00
	День города
	ГБУ ЦСПСиД «Берегиня»
ул. Нагатинская, 27, кор.3

	30
	ГБУ ЦСПСиД «Берегиня»

	33.
	Траурный митинг, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.2021
11:00
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	Мемориал жертвам теракта 13 сентября 1999 года
Каширское шоссе, д.6, корп. 2
	50
	ГБОУ «Школа  №504»

	34.
	Праздник двора в рамках проекта «#Соседифест»
	04.09.2021
11:00

	ГБУ ЦД «Садовники»,
пр. Андропова, д. 46, корп. 1

120
	ГБУ ЦД «Садовники»

	35.
	День открытых дверей
	04.09.2021 12.00
	День города
	АНО «Счастливая семья»
Ул. Садовники, д.10
	15
	АНО «Счастливая семья»

	36.
	Концерт в честь Дня города
	05.09.2021
12:00
	День города
	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 5
	20
	АНО «Счастливая семья»

	37.
	Выставка рисунков и работ
	06.09.2021-19.09.2021
15:00

	Клуб «Икар»
ул. Академика Миллионщикова, д. 31
	35
	ГБУ ЦД «Садовники»

	38.
	Мемориально-патронатная акция, с привлечением активных жителей и молодёжи района
	13.09.2021
14:00

	Каширское шоссе, д. 8
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	39.
	Выставка «До/До»
	18.09.2021 – 07.11.2021
11.00-20.00

	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 5
	300
	ГБУК г. Москвы «Объединение «ВЗ Москвы»

	40.
	Выставка МСХ к юбилею Ф. М. Достоевского
	18.09.2021 – 07.11.2021
11.00-20.00

	Галерея «На Каширке»
ул. Академика Миллионщикова, д. 35,
корп. 5
	500
	ГБУК г. Москвы «Объединение «ВЗ Москвы»

	41.
	Мастер-класс по аппликации Где мы были летом
	18.09.2021 12.00

	АНО «Счастливая семья»
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО «Счастливая семья»

	   42.
	Открытие фестиваля «Моя любимая игрушка» (проведение фестиваля)
	22.09.21-22.10.21

	клуб «Радость»
Нагатинская ул., д.24,

	70
	СО РООИ
«Анисия»

	43.
	Семинар для активных жителей района
	23.09.2021
18:30

	спортивная площадка
просп. Андропова, д. 46
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	44.
	Мастер класс по прическам
	24.09.2021
17:00

	ГБУ ЦД «Садовники»
просп. Андропова, д. 46, корп. 1
	20
	ГБУ ЦД «Садовники»

	45.
	Интерактивный мастер-класс о Москве
	24.09.2021
15:00

	АНО «Счастливая семья»
ул. Садовники, д.10
	12
	АНО «Счастливая семья»

	46.
	Мастер-класс по правильному сбору мусора. Проект Чистая улица – чистая планета
	24.09.2021 15.00

	АНО «Счастливая семья»
ул. Садовники, д.10
	12
	АНО «Счастливая семья»

	47.
	«Теплый вечер в парке» концертная программа
	30.09.2021
16:00

	Сквер Ветеранов
ул. Садовники, д. 2
	35
	ГБУ ЦД «Садовники»